
          PRITARTA 

      Akmenės rajono savivaldybės tarybos  

      2018 m. kovo     d. sprendimu Nr. T-  
 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

MERO 2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA          
                

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 
 

Savivaldybės meras renkamas tiesiogiai Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui. Meras yra 

Savivaldybės vadovas. Jam deleguotus įgaliojimus įgyvendina vadovaudamas Savivaldybės tarybai. 

Jis vykdo funkcijas, numatytas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme, kituose teisės 

aktuose. 

 Meras yra atskaitingas Tarybai ir bendruomenei už savo ir Savivaldybės veiklą. Jis 

atsiskaito Savivaldybės tarybai ir bendruomenei už savo veiklą. Ši ataskaita teikiama teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

Savivaldybės tarybos sudėtis 2017-12-31: 

1. Vitalijus Mitrofanovas – Savivaldybės meras,    Lietuvos socialdemokratų partija 

2. 

3. 

Juozas Bučius 

 Zigmantas Stankus (nuo 

2017-09-14 R. Seniūnienei 

netekus mandato) 

Darbo partija 15. Vytautas Kenstavičius  

Lietuvos 

socialdemokratų 

partija 
 

16. Romualdas Norbutas 

Lietuvos 

Respublikos 

liberalų sąjūdis 

17. Saulius Momkauskas 

4. Andrius Almanis  18. Zofija Paulikienė 

5. Albinas Klimas 19. Vitalija Žakienė 

6. Jolanta Ada Januitienė 20. Jonas Kanavolas  Lietuvos 

valstiečių ir 

žaliųjų sąjunga 

7. Apolinaras Nicius 21. Stasys Beržinis 

8. Martynas Nicius 22. Julija Juškienė 

9. Richardas Sudaris 23. Pranciškus Zaramba 

10. Vaidotas Sungaila 
Lietuvos 

socialdemokratų 

partija 
 

24. Jadvyga Dunauskaitė Tėvynės sąjunga 

– Lietuvos 

krikščionys 

demokratai 

11. Nijolė Bartkevičienė 25. Antanas Lizdenis 

12. Vaidas Vanagas   

13. Birutė Kulvinskienė 

14. Jonas Isajevas 

 

II SKYRIUS 

VEIKLA TARYBOS POSĖDŽIUOSE, KOMISIJOSE  
 

Meras planuoja Savivaldybės tarybos veiklą. 

Įvyko 11  šios kadencijos Savivaldybės tarybos posėdžių;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

303

260

265

262

2014 m.

2015 m.

2016 m.

2017 m.

Priimtų sprendimų skaičius



 

2017 m. buvo priimti 262 sprendimai.               

Daugiausia svarstyta ir priimta sprendimų šiais klausimais: 

 

 

 

Svarstyti buvo pateikta 272 klausimai, informacija – 3 klausimais. 10 klausimų buvo išbraukta iš 

darbotvarkės arba atidėtas jų svarstymas.  

                                                                                                                                         Palyginimui: 

Metai Pateikta projektų Atidėta arba išbraukta Priimta sprendimų 

2015 m. 266 6 260 

2016 m. 272 7 265 

2017 m. 272 10 262 

 

Meras koordinuoja Savivaldybės tarybos komitetų ir komisijų veiklą. 

 

Veiklą vykdė 5 Savivaldybės tarybos sudaryti komitetai. 

Eil. 

Nr. 
Komitetas Komiteto pirmininkas 

Posėdžių skaičius 

Eilinių 
Pirmininkų 

iniciatyva  
IŠ 

VISO 

1. Biudžeto, finansų ir vietos ūkio Julija Juškienė 11 3 14 

2. Aplinkosaugos ir kaimo plėtros Jadvyga Dunauskaitė 11 3 14 

3. Sveikatos ir socialinės apsaugos Zofija Paulikienė 11 - 11 

4. Švietimo, kultūros ir sporto Andrius Almanis 11 4 15 

5. Kontrolės Stasys Beržinis 4 - 4 
 

 Mero koordinuojamų komisijų veikla (MP – sudaryta mero potvarkiu, TS- Tarybos sprendimu):     
Komisijos pavadinimas Posėdžių 

sk. 

Pastabos 

Apdovanojimų suteikimo 

komisija (MP) 

4 Nuspręsta apdovanojimo ženklus „Už nuopelnus Akmenės 

rajonui“ įteikti Viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus 

vadovei Onai Janionienei už nuopelnus 50 metų ugdant 

Akmenės krašto vaikų meilę knygai ir spausdintam žodžiui; 

Latvijos Respublikos Aucės savivaldybės merui Gintui 

Kaminskiui už reikšmingą indėlį puoselėjant miestų partnerių 

draugystę ir tarptautinį bendradarbiavimą 

Garbės piliečio vardo 

suteikimo komisija (TS) 

- Nebuvo pateikta prašymų apdovanoti nusipelniusius asmenis. 

Nevyriausybinių 

organizacijų komisija (TS) 

2 Išrinkta nauja komisijos pirmininkė Gražina Gauronskienė. 

Aptartos problemos, kylančios organizuojant NVO veiklas 

Etikos komisija (TS) 11 Svarstyti Akmenės rajono savivaldybės tarybos narių 

tarnybinės etikos klausimai. Įvertinta vieno tarybos nario veika 

pagal Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje 

tarnyboje įstatymą, nustatytas pažeidimas. 

Peticijų komisija (TS) 2 Išnagrinėta peticija dėl suaugusiųjų mokymo Ventos muzikos 

mokykloje. Dar vienas kreipimasis nepripažintas peticija.  

III SKYRIUS 

Turto, šilumos, kainų klausimai 60 Komisijų, tarybų sudarymas 9 

Personalo klausimai 6 Pritarta ataskaitoms  

Patvirtinta planų 

50 

7 

Projektų klausimais 21 Finansų 23 



MERO POTVARKIAI, PADĖKOS RAŠTAI, DOKUMENTŲ VALDYMAS 

 

Mero potvarkiai 

2017 m. užregistruota 311 mero potvarkių. Daugiausiai potvarkių parengta įstaigų vadovų 

atostogų ir komandiruočių ir personalo klausimais. Mero potvarkių padidėjimą lėmė 2017 m. keitęsi 

Lietuvos Respublikos įstatymai.  
Mero potvarkių skaičiaus palyginimas 2013-2017 m. laikotarpiu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kiekvienais metais mero potvarkių daugėja. Per penkerius metus, įskaičiuojant visų rūšių potvarkius, 

jų net 2,6 karto daugiau: 

 

 
 

Mero siunčiami dokumentai 

Lyginant 2016–2017 m. laikotarpio duomenis, matoma, kad 2017 m. gautų raštų skaičius 

nežymiai padidėjo, o siunčiamų – beveik nepakitęs.  

Daugiausiai raštų gauta iš Lietuvos savivaldybių asociacijos (677), įvairių įmonių ir įstaigų 

(282) ir švietimo, kultūros ir sporto klausimais (257).  

Daugiausiai mero siunčiamų 

raštų parengė Vietinio ūkio ir turto 

valdymo skyrius (56), Juridinis skyrius 

(51) ir Bendrasis skyrius (44). 

Dažniausiai raštai siųsti Vyriausybės 

atstovo tarnybai Šiaulių apskrityje 

(27), ministerijoms (17) ir švietimo 

įstaigoms (17). 

 

 

 

Mero padėkos raštų  – 256.   

Veiklos organizavimo

(M)

Personalo klausimai

(MP)

Atostogų,

komandiruočių

klausimai (MAK)

Mero potvarkių augimas

2013–2017 m. laikotarpiu 

2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m.

 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

Veiklos 

organizavimo  

30 37 57 62 66 

Personalo 34 27 64 84 105 

Atostogų, 

komandiruočių  

52 52 95 110 140 

Iš viso: 116 116 216 256 311 

70%

80%

90%

100%

2013 

m.
2014 

m.
2015 

m.
2016 

m.
2017 

m.

1983 1932 2111
1689 1733

222 232 278 293 290

Mero gautų-išsiųstų raštų palyginimas 

2013-2017 m. 

Išsiųsti

Gauti



         Mero padėkos raštų skaičius lyginant su 2016 m. ženkliai išaugo – jų padaugėjo 45 proc. Apie 

50 proc. visų mero padėkos raštų skirti kultūros ir meno sričių atstovams, siekiant pagerbti jų indėlį 

į Akmenės rajono kultūrinio gyvenimo puoselėjimą. 

Apdovanojimo ženklai „Už nuopelnus Akmenės rajonui“ įteikti Viešosios bibliotekos Vaikų 

literatūros skyriaus vadovei Onai Janionienei už nuopelnus 50 metų ugdant Akmenės krašto vaikų 

meilę knygai ir spausdintam žodžiui ir Latvijos Respublikos Aucės savivaldybės merui Gintui 

Kaminskiui už reikšmingą indėlį puoselėjant miestų partnerių draugystę ir tarptautinį 

bendradarbiavimą 

 

Mero fondo lėšos reprezentacinėms reikmėms buvo naudojamos pagal Savivaldybės tarybos 

nustatytą tvarką. Prie šios ataskaitos pateikiama lėšų panaudojimo ataskaita (pridedama). 

        Savivaldybės mero patarėjas T.Martinaitis lankėsi Gdanske (Lenkija), kur vyko vietos 

demokratijų agentūrų asociacijos (ALDA) posėdis dėl galimybės asociacijos atstovybę įsteigti 

Ukrainoje, Mariupolio mieste. Tarptautiniame kongrese Diuseldorfe (Vokietija) mero patarėjas 

atstovavo  Lietuvai ir Akmens rajonui, siekdamas užmegzti naujus partnerystės ryšius su 

tarptautiniais partneriais, pasisemti praktinės patirties iš Vokietijoje su jaunimu dirbančių žmonių. 

T.Martinaitis dalyvavo tarptautiniuose mokymuose Bulgarijoje, Uzanos mieste, kurių tema – 

advokacija Balkanų šalyse. Mokymai buvo skirti Bulgarijos, Rumunijos, Makedonijos, Serbijos 

nacionalinių jaunimo reikalų tarybų atstovams. Juos organizavo Asociacija taikos ir vystymosi labui 

Balkanų šalyse.  

 

IV SKYRIUS 

DARBAS SU GYVENTOJAIS 
 

 

Asmenų prašymai, pasiūlymai, skundai pateikti merui. 

Kasmet su prašymais į merą kreipiasi vis daug daugiau interesantų. 2017 m. jų buvo 128. 

Lyginant paskutinių trejų metų duomenis, prašymų skaičius padidėjo 22 %, o skundų skaičius – 

didžiausias per penkerius metus, jų net 6,25 %, ir visi jie – dėl defektų vykdant daugiabučių 

renovaciją. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Populiariausias būdas pateikti prašymą merui yra tiesioginis pateikimas (net 78 asmenys rinkosi 

šį būdą), antras pagal populiarumą ir prieinamumą lieka elektroninis paštas (43). Keletą metų iš eilės 

prašymai nepateikiami nei faksu, nei kurjerio paslaugomis. Taip pat stebimi duomenys rodo, kad vis 

daugiau interesantų renkasi prašymus teikti elektroninėmis priemonėmis. Per paskutinius metus jų 

padaugėjo 34 %. 

Reikia atkreipti dėmesį, kad kas antru prašymu buvo kreipiamasi dėl renovacijos metu 

nekokybiškai atliktų darbų, dėl komunalinių atliekų tvarkymo, dėl vienkartinių pašalpų skyrimo, dėl 

mokinių pavėžėjimo ir mokytojų kompetencijos.  

2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m.

Gauta 124 131 105 121 128

Iš jų skundai 4 4 5 3 8

0%
20%
40%
60%
80%

100%

A s m e n ų  p r a š y m ų ,  a d r e s u o t ų  m e r u i ,  

p a l y g i n i m a s  2 0 1 3 - 2 0 1 7  m .  l a i ko t a r p i u  



2017 metais nemažai gauta ir registruota prašymų per „Rašau merui...“ informacinę sistemą, jų 

22 (arba 17,2 %). Prašymų amplitudė įvairi: renovacijos klausimai, rajono kelių priežiūra, LEZ, 

darbo paieškos, gamtinės kultūros išsaugojimas ir kt.  

Kasmet meras organizuoja konkursą „Rašau merui..“, o 2017 metais leista rašinius pateikti per 

informacinę sistemą „Rašau merui..“ ir pasidalinti savo mintimis apie Akmenės rajoną ir jo 

problemas. Tokių mokinių atsirado 3 (iš viso konkurse dalyvavo 18 mokinių). 

 

 

Gyventojų priėmimas 

Kiekvieną pirmadienį Savivaldybės meras organizuoja gyventojų priėmimą, taip pat priima ir 

iš anksto suderintu kitu laiku. Priėmimo metu interesantai dažniausiai kreipėsi tokiais aktualiais 

klausimais: 

 renovacijos metu netinkamai atliktais darbais, 

 socialinės paramos klausimais, 

 kelių remonto, greideriavimo klausimais. 

 

V SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS INTERESŲ GYNIMAS, SUSITIKIMAI 

 

2017 m. Savivaldybės meras dalyvavo įvairiuose susitikimuose, pasitarimuose, posėdžiuose, 

komandiruotėse, diskusijose, konferencijose, mokymuose. Svarbiausių įvykių analizė pateikiama 

lentelėse.  

Tarptautinės komandiruotės  
Komandiruotė Data Tikslas 

Jungtinė Karalystė  

 

2017 m. balandžio 24-

28 d. 

Dalyvauti pažintinėje stažuotėje įgyvendinant VšĮ Centrinės 

projektų valdymo agentūros kartu su Lietuvos Respublikos 

finansų ministerija bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarija projektą „Viešųjų investicijų efektyvumo 

didinimas“. 

Ukraina (Mariupolis) 2017 m. gegužės 15-22 

d. 

Atstovauti Akmenės rajono savivaldybei Mariupolyje tarpusavio 

bendradarbiavimui užmegzti. 

Lenkijos Respublika 

(Koninas) 

2017 m. birželio 15-18 

d. 

Atstovauti Akmenės rajono savivaldybei Konino miesto šventės 

renginiuose. 

Vokietijos Federacinė 

Respublika (Bochotas) 

2017 m. liepos 5-10 d. Atstovauti Akmenės rajono savivaldybei vyksiančiame Muzikos 

mokyklos festivalyje ir jo renginiuose. 

 

Rusijos Federacija 

(Brianskas) 

2017 m. rugsėjo 15-20 

d. 

Atstovauti Akmenės rajono savivaldybei Briansko miesto 

šventėje ir jo renginiuose. 

 

Dalyvavimas diskusijose, forumuose, konferencijose, mokymuose 
Seminarai/mokymai/posėdžiai/ Pavadinimas 

El. p.
Įteikta

tiesiogiai
Paštu Reg. paštu

2015 m. 15 84 5 1

2016 m. 29 90 2 0

2017 m. 43 78 4 3

Asmenų prašymų (merui) teikimo 

būdų pasiskirstymas 2015-2017 m. 

laikotarpiu

78

4

21

22
43

Interesantų prašymų 

teikimo būdų palyginimas 2017 m.

Įteikta tiesiogiai Paštas

El. paštas "Rašau merui" sistema



konferencijos/ forumai 
Diskusija  Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto viešoji diskusija „Dėl 

savivaldybių teisių valdant ir disponuojant valstybine žeme“. 

Diskusija  Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto viešoji diskusija „Visuomenės 

dalyvavimas viešosios politikos sprendimų priėmimo ir viešųjų paslaugų 

teikimo procese“. 

Diskusija  „Lietuva ir ES regionų politikos įgyvendinimas“. 

Diskusija  Seimo sveikatos reikalų komiteto diskusija dėl asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų finansavimo ir valdymo problemų. 

Forumas  Regioninės politikos pavasario forumas „Naujoji regioninė politika ir 

Europos Sąjungos investicijos“. 

Konferencija  Šiaulių universiteto konferencija „Darni aukštojo mokslo sistemos raida 

regiono plėtros kontekste“. 

Konferencija  „Verslo ir valdžios dialogas, kuria kalba bendrauti?“  

Konferencija  „Etninė kultūra ir tapatybės ugdymas“. 

Konferencija  „Priklausomybė nuo alkoholio: pagalbos sistema ir jos trūkumai“. 

Konferencija  „Lietuvos regioninės plėtros kryptys. Baltosios knygos pristatymas“. 

Mokymai  „Merų specializuotų kompetencijų ugdymas: strateginė lyderystė ir SĮ 

valdymas“. 

Paskaita-diskusija  „Mūsų vieta vietos savivaldoje“. 

 

Oficialūs susitikimai  
Vizitai Vieta 

Valstybinės institucijos  Seimas (10), vyriausybė (2), Lietuvos automobilių kelių direkcija (6), ūkio ministerija (5), 

sveikatos ministerija (3), kultūros ministerija (1), finansų ministerija (1), Lietuvos futbolo 

federacija (3), Japonijos ambasada Lietuvoje (1), Mažeikių rajono savivaldybė (1), Šilalės 

rajono savivaldybė (1), Varėnos rajono savivaldybė (1), Šiaulių miesto savivaldybė (5), 

Šiaulių rajono savivaldybė (5), Radviliškio rajono savivaldybė (1), Kelmės rajono 

savivaldybė (1), Pakruojo rajono savivaldybė (1), Joniškio rajono savivaldybė (1), 

Kultūros paveldo departamentas (1) 

Kitos įstaigos/įmonės Šiaulių pramonininkų asociacija (3), Šiaulių universitetas (2), UAB „Šiltas namas“ (1), 

,,Lietuvos Caritas“ (1), Paramos šeimai centras (2), AB „Akmenės cementas“ (4), UAB 

„Šiaulių plentas“ (2), UAB „Akmenės vandenys“ (2), UAB „Akmenės energija“ (3), VšĮ 

„Akmenės būstas“ (4), rajono seniūnijos.  

 

Šie metai taip pat išsiskiria tuo, kad Savivaldybę aplankė daug įtakingų asmenų: Jaunimo 

reikalų departamento vadovas V. Trapinskas, Socialinės apsaugos ir darbo ministras L. Kukuraitis, 

Seimo pirmininkas V. Pranckietis, Japonijos ambasadoriaus Lietuvoje Jo Ekscelencija T. Shigeeda, 

AB „Lietuvos paštas“ vadovai, aplinkos apsaugos komiteto pirmininkas K. Mažeika, žemės ūkio 

ministras B. Markauskas, ūkio ministras M. Sinkevičius, Seimo Ekonomikos komiteto pirmininkas 

Virginijus Sinkevičius, Pabėgėlių priėmimo centro direktorius, vidaus reikalų viceministras G. 

Siurplys, Kėdainių rajono savivaldybės meras, Skuodo rajono savivaldybės meras, Šilalės rajono 

savivaldybės meras ir kt. 

 

VI SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS APDOVANOJIMAI, ĮVERTINIMAI 

 

2017 metais Akmenės rajono savivaldybė ir meras buvo pagerbti svarbiais apdovanojimais 

Lietuvos mastu:  

 „Metų mero“ titulas – Akmenės rajono savivaldybės merui. Merų veiklą reitingavo ir 

lyderius surikiavo savaitraštis „Veidas“. Geriausi merai renkami apklausos būdu. Joje 

dalyvauja  valstybinių institucijų, ministerijų, departamentų atstovai, dirbantys su  savivaldybėmis, 

taip pat  verslo,  asocijuotų struktūrų atstovai ir kolegos savivaldybių merai, direktoriai.  

 „Stipri bendruomenė – stipri Europa“ nominacija – Akmenės rajono savivaldybei. Šį 

apdovanojimą skyrė Europos Komisijos atstovybė Lietuvoje, „Auksinės krivūlės“ 



apdovanojimų ceremonijos metu. Tokio pobūdžio apdovanojimas Savivaldybei skiriamas penktą 

kartą.  

 „Draugiška jaunimui savivaldybė“ nominacija – Akmenės rajono savivaldybei. Šį 

apdovanojimą skyrė Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, kuri teikia apdovanojimus draugiškoms 

jaunimui savivaldybėms ir verslo įmonėms, savo pavyzdžiu rodančioms, kaip viešojo ir privataus 

sektoriaus atstovai jau dabar prisideda prie jaunimo situacijos gerinimo Lietuvoje. 

 „Proaktyviausios institucijos“ apdovanojimas – Akmenės rajono savivaldybei. VšĮ „Versli 

Lietuva“ kiekvienais metais kviečia Lietuvos valstybę ir savivaldybių institucijas į renginį „Institucijų 

apdovanojimai“. Šis apdovanojimas skirtas už bendradarbiavimą dalinantis informacija apie leidimus 

verslui Lietuvos paslaugų kataloge (PASIS).  

 Specialioje Lietuvos nacionalinės televizijos intelektinio žaidimo „Auksinis protas“ laidoje 

Akmenės rajono savivaldybės meras laimėjo žaidimo finalą ir iškovojo galimybę dalyvauti 

tolimesniuose „Auksinio proto“ etapuose. Žaidimas buvo skirtas Europos bendradarbiavimo dienai 

paminėti.  

 

VII SKYRIUS 

MERO INICIATYVOS 

 

Savivaldybės administracijoje kiekvieną savaitę (pirmadieniais, trečiadieniais, penktadieniais) 

organizuojami bendri pasitarimai su Administracijos vadovais, kuriuose dalyvauja ir atitinkamos 

srities specialistai – klausimai ir problemos sprendžiami operatyviau ir greičiau priimami sprendimai. 

Meras organizuoja Metų akmenietės rinkimus. Buvo pateikti 5 pasiūlymai, komisija atrinko 

ir skyrė šias nominacijas: „Metų mamomis“ tapo Vaida Sungailienė ir Vida Eikienė, „Metų 

visuomenininkės“ apdovanojimą atsiėmė Klavdija Pušinova, „Metų atradimo“ nugalėtoja tapo 

Žydrūnė Kazlauskaitė.  

Kiekvienais metais, spalio pirmąją savaitę, meras organizuoja Vietos savivaldos dienos 

paminėjimo renginius: skaito paskaitas apie savivaldą, diskutuoja su jaunimu, skelbia piešinių 

konkursą, taip pat tradiciniu tapusį „Rašau merui...“ konkursą, organizuojamos sporto varžybos, 

pažymima Jaunimo savivaldos diena. Visų konkursų ir varžybų laureatai buvo apdovanoti mero 

įsteigtais prizais. 

Savivaldybė pirmą kartą surengė Padėkos vakarą, kuriame pagerbė rajono bendruomenei 

labiausiai nusipelniusius žmones, įstaigas, įmones, organizacijas. Skirtos 11 nominacijų: Moterų 

klubui „Akmenietė“, Margaritai ir Vytautui Skabeikiams, Jonui ir Rimanai Vapsvoms, 

Vilgerminai Stefanijai Stonienei, Valentinui Borusevičiui, Ingai Švendich, Steponui 

Adomavičiui, Anicetui Lupeikai, Justui Teišerskiui, VĮ Mažeikių miškų urėdijai, AB Akmenės 

cementui. Visiems nominantams įteikti originalaus dizaino suvenyrai, simbolizuojantys Akmenės 

rajono savivaldybės herbo fragmentą – sukryžiuotus kirtiklius. 

Akmenės rajono savivaldybės meras pirmą kartą kvietė į susitikimą akmeniškius, 

gyvenančius užsienyje ir sugrįžusius kalėdinių atostogų. Susitikimo tikslas - plačiau papasakoti apie 

Akmenės rajono pasiekimus ir perspektyvas, darbo rinką, atlyginimus, planuojamas viešąsias ir 

privačias investicijas, taip pat, tai puiki proga susitikti, pabendrauti ir pasisemti naujų idėjų iš svetur 

gyvenančių žmonių. Deja, į susitikimą atvyko tik viena užsienyje gyvenanti kraštietė.  

 

 

VIII SKYRIUS 

DALYVAVIMAS RENGINIUOSE 

 

2017 metais užregistruoti 156 kvietimai į renginius: merui – 93, mero pavaduotojui – 36, 

administracijos direktorei – 32, administracijos direktorės pavaduotojui – 1. Užregistruotų kvietimų 

yra 17 % mažiau, lyginant su praėjusiais 2016 metais. Daugiausia kvietimų gauta iš rajono biudžetinių 

įstaigų. 

 



 
 

Minėtini renginiai, kuriuose dalyvavo meras:  

Renginiai  Pavadinimai  
Kultūriniai  Tautodailininkės ir poetės Snieginos Chriščinavičienės jubiliejinės parodos atidarymas, 

Papilės gimnazijos 2016-2017 m. padėkos šventė, Žagarės vyšnių festivalis "25", 

tradicinė Kruopių seniūnijos Vasaros šventė, Akmenės miesto šventė 2017, „Akmenės 

smuikelis 2017“, Ventos miesto šventė, Reformacijos 500 m. jubiliejaus minėjimo 

pamaldos, lopšelio-darželio 'Atžalynas" mokslo žinių dienos šventė, Papilės miestelio 

šventė, policijos dienos minėjimo šventė, Šiaulių universiteto 20-mečio renginys, 

"Muzikiniai rudenys" koncertas, Kivylių gyvenvietės 50-mečio šventė, XVI 

šiuolaikinės krikščioniškos muzikos festivalįs 'Sielos 2017", Luokavos piliakalnio 

rekreacinės infrastruktūros pritaikymo lankytojams atidarymas, kalėdinis koncertas 

"Svajonė ir viltis". 

Sporto  „Bekelės fiesta“ ralis „4x4“, Savivaldos dienai paminėti skirtas sporto renginys 

„Sportas vienija – laimi visi“, Akmenės rajono sporto klubo 'Energija' šventė.  

Kiti  Šiaulių pramoninkų asociacijos ataskaitinis susirinkimas ir susitikimas su Ūkio 

ministru, Akmenės rajono socialinių paslaugų namų 25 m. jubiliejaus minėjimas, 

Prisikėlimo apygardos 6-osios rinktinės įkūrimo dienos minėjimas, VšĮ "Pakuočių 

tvarkymo organizacijos" metinė konferencija-diskusija, vaikų palydėjimo į grupinio 

gyvenimo namus renginys, Telšių vyskupijos teritorijoje esančių savivaldybių merų 

susitikimas, Šiaulių pramonininkų asociacijos konferencija, karių išlydėtuvės į 

Jungtinių Tautų vadovaujamą operaciją Malio Respublikoje, darbdavių dienos 

renginys. 

 

 

IX SKYRIUS 

DARBAS SU JAUNIMU 

Akmenės rajono savivaldybei 2017 m. lapkričio 23 d. buvo įteikta Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos nominacija  „Draugiška jaunimui savivaldybė“ už veiklas, prisidedančias prie 

jaunimo situacijos gerinimo. Buvo pažymėta, kad yra daug dirbama su jaunimu, vykdomi įvairūs 

projektai, skatinamas jaunimo verslumas ir savanorystė, bendradarbiaujama su užsienio šalimis, 

įgyvendinamos kitos jaunimui draugišką aplinką kuriančios iniciatyvos. Apdovanojimai 

nominacijoje taip pat įteikti Vilniaus ir Kauno miestų, Pakruojo, Akmenės, Lazdijų rajonų, 

Marijampolės bei Druskininkų savivaldybėms, verslo atstovams. 

Savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT) yra patariamąjį balsą turinti 

institucija, kurios ilgalaikis tikslas – koordinuoti ir padėti įgyvendinti Savivaldybės funkcijas jaunimo 

politikos įgyvendinimo srityse, užtikrinti jaunimo dalyvavimą, sprendžiant jiems svarbius klausimus. 

SJRT sudaro Savivaldybės politikai, Administracijos specialistai ir Akmenės rajono jaunimo ir 

jaunimo organizacijų sąjungos „Jaunimo apskritasis stalas“ (toliau – Akmenės JAS) pariteto principu 

(6+6) deleguoti atstovai. SJRT pirmininkas – Savivaldybės mero patarėjas T. Martinaitis.  

2017 m. įvyko 5 SJRT posėdžiai, kuriuose svarstyta 19 klausimų.  

Didelis dėmesys buvo skirtas 2016-2018 metų Savivaldybės jaunimo problemų sprendimo 

plano įgyvendinimui ir stebėsenai, atsižvelgiant į  atlikto Savivaldybės jaunimo politikos kokybės 

vertinimo išvadas. Aptartas atliktas jaunimo problematikos tyrimas, parengta lyginamoji apžvalga, 

105

181

154

187

156

Kvietimų pasiskirstymas 2013-2017 

m. laikotarpiu

2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m.

Meras

57%

Mero 

pavaduotojas 

22%

Administracijos 

direktorė 

20%

Administracijos 

direktoriaus 

pavaduotojas 

1%

Kvietimų pasiskirstymas vadovams 2017 m. 



pasirinkus Savivaldybėje gyvenančio jaunimo darbo, laisvalaikio, sveikatos ir kitas ištirtas sritis. 

Išanalizuoti jaunimo problemų sprendimo plano 2017 metų stebėsenos duomenys pagal 44 vertinimo 

kriterijus.  

Surengti 2 išplėstiniai SJRT posėdžiai. Vienas iš jų vyko Ramučių gimnazijoje, ,,Atjautos“ 

klubo ir Maltos ordino pagalbos tarnybos Ramučių gimnazijos jaunųjų maltiečių, kuriems vadovauja 

gimnazijos socialinio darbo pedagogė V. Jasevičienė,  įsirengtose patalpose. Šios jaunimo užimtumo 

erdvės praplėstos, sukaupta daugiau inventoriaus. Čia renkasi Ramučių gimnazijos jaunimas. Veikia 

Vaikų dienos centras, kurio veikla finansuota Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos lėšomis. 

Vokietijos  Liuteno miesto Maltos ordino pagalbos tarnybos organizacija padovanojo Ramučių 

gimnazijos jauniesiems maltiečiams šešių vietų autobusą, kuris padės praplėsti socialinį darbą, bus 

dar aktyviau įtraukiami į savanorišką veiklą jauni žmonės. V. Jasevičienė supažindino su 

vadovaujamo klubo ir Jaunųjų maltiečių organizacijos ilgamete veikla, organizuotas turiningas 

vasaros stovyklas, darbą su seneliais, neįgaliais žmonėmis, reikalaujančiais globos, plėtojamą 

savanoriška veikla, sudaromas sąlygas mažiau galimybių turinčiam jaunam žmogui bręsti kaip 

asmenybei, tobulėti. 

Išplėstiniame Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos posėdyje, vykusiame Naujojoje 

Akmenėje,  mobiliojo darbo su jaunimu patirtimi dalijosi svečiai –Telšių atviro jaunimo centro. Telšių 

rajono savivaldybės finansuojama mobili jaunimo darbuotojų komanda teikia prasmingą pagalbą 

jauniems žmonėms, gyvenantiems atokesnėse vietovėse ir turintiems mažiau saviraiškos galimybių. 

Posėdyje pristatyti rezultatai Akmenės rajone vykdytos jaunų žmonių apklausos apie laisvalaikio 

poreikius. Didžioji respondentų dalis pageidautų sporto, kultūrinių ir kitų jaunimu patrauklių 

paslaugų arčiau gyvenamosios vietos. Svarstyta dėl galimybės, esant įsteigtiems jaunimo darbuotojų 

etatams, sudaryti jaunimo darbuotojų mobilią grupę. Pasiteisintų įsteigtos naujos atvirosios jaunimo 

erdvės prie kultūros įstaigų ir bibliotekų, kur būtų sudaromos galimybės čia jauniems žmonėms ateiti 

po pamokų. 

SJRT posėdyje buvo aptartas Jaunimo garantijų iniciatyvos projekto ,,Atrask save“ 

koordinatoriaus  veiklos planas, patvirtintos pirminės intervencijos/įtraukties nedirbančio, 

nesimokančio ir niekur nedalyvaujančio jaunimo  papildomos  ir Jaunimo garantijų iniciatyvos 

viešinimo priemonės. 

Tęsiant Akmenės ir Kretingos rajonų savivaldybių Jaunimo reikalų tarybų bendradarbiavimą 

aptartas ir įgyvendintas projektas ,,Tribūna jaunai šeimai“, prie kurio prisidėjo ir Skuodo rajono 

savivaldybės administracija. Jaunos šeimos iš Naujosios Akmenės, Akmenės, Kruopių kartu su 

jaunomis šeimomis iš Kretingos ir Skuodo rajonų analizavo savo poreikius, galimybes, numatė 

aktyvesnį jaunų šeimų dalyvavimą jaunimo interesus atstovaujančioje SJRT struktūroje.  

SJRT posėdžiuose aptarti jaunimo laisvalaikio organizavimo klausimai. Įgyvendintas 

Jaunimo iniciatyvų ir laisvalaikio užimtumo programos projektų finansavimo konkursas, finansuotas 

21 jaunimo ir dirbančių su jaunimu organizacijų projektas, aptarti rezultatai. Suteikta institucinė 

parama aktyviai veikiančiam Akmenės JAS. SJRT posėdžiuose kalbėta ir apie Akmenės JAS veiklos 

formas, stiprinant jaunimo organizacijas. Surengti vasaros ir rudens jaunimo forumai, kuriuose 

dalyvavo daugiau kaip 50 jaunimo lyderių. SJRT teikė 3 pasiūlymus dėl aktualių jaunimui sričių. 

Nuolat SJRT nariams pateikiama informacija apie dalyvavimą Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos  

asamblėjose, mokymuose, akcijose.  

 

X SKYRIUS 

VISUOMENĖS INFORMAVIMAS 

 

Informacijos, formuojančios teigiamą Savivaldybės įvaizdį, srautas laikraščiuose (įskaičiuoti 

ir žurnalai), televizijoje (įskaičiuotos ir radijo stotys) bei interneto portaluose 2017 metais padidėjo 

(žr. diagramą), nes atsirado publikacijų naujose interneto svetainėse, žurnale ir laikraštyje. Diagrama 

ir kita šiame skyriuje pateikiama informacija neatspindi duomenų iš šalies valstybinių įstaigų, 

ministerijų, vyriausybinių organizacijų, savivaldybių ir pan. žiniasklaidos priemonių, taip pat 

socialinių tinklų. 



 

„Vienybėje“, vietiniame laikraštyje, užsakomosios publikacijos skelbtos sistemingai: kas 

šeštadienį buvo leidžiama skiltis „Savivaldybės savaitė“, kas mėnesį – trijų laikraščio puslapių 

apimties priedas „Savivaldybės žinios“. „Vienybės“ laikraščio redakcija laimėjo lėšų Spaudos, radijo 

ir televizijos rėmimo fondo konkursuose ir nuolat spausdino kultūrinio šviečiamojo pobūdžio 

projektų „Dvi tautos – vienas 100 metų kelias“, „Pažinkime ir mylėkime Ventos kraštą“, publikacijas 

apie rajono kultūros, istorijos, tautodailės, kraštotyros veikėjus, jų darbus ir pasiekimus, sąsajas su 

kaimynine Latvija ir bendrą projektinę veiklą įvairiose srityse. Rubrikoje „Kodėl gyvenu čia“ 

aprašytos jaunų žmonių, pasilikusių gyventi arba sugrįžusių po mokslų iš užsienių, sėkmės istorijos 

Akmenės krašte.  

Nacionaliniuose, regioniniuose, laikraščiuose ir žurnaluose, televizijose, interneto 

portaluose nemokamai spausdintos publikacijos, parodyta siužetų, kuriuose pasakota apie Akmenės 

krašto ypatumus, pasiekimus, gabius žmones, patrauklias asmenybes, įdomius įvykius, Savivaldybės 

veiklą. Daugiausiai dėmesio skirta karjerų unikalumui ir lankymo galimybėms, karjeruose 

surengtiems išskirtiniams renginiams reklamuoti ir atpasakoti: kalnų dviračių, pėsčiųjų žygiams, 

automobilių bekelės varžyboms. Apie tai pasakojo visi populiariausi periodiniai leidiniai, interneto 

portalai. Visuomenėje plačiai skleista žinia (ypač – radijo laidose) apie Naujojoje Akmenėje surengtą 

XVI šiuolaikinės krikščioniškos muzikos festivalį „Sielos“, apie tai informuota ir užsienio šalyse, 

kurių atlikėjai atvyko koncertuoti. Respublikinėje žiniasklaidoje buvo daug interviu, kuriuose 

Savivaldybės meras V.Mitrofanovas pasisakė apie Akmenės krašto pasiekimus, regioninę, socialinę, 

imigrantų politiką, poreikį pertvarkyti Darbo biržos veiklą. BNS, Seime panašiomis temomis 

surengtos spaudos konferencijos, kuriose pasisakė Savivaldybės vadovas. Sukurta transliuota 

nemokamų laidų, skirtų Akmenės rajonui, pvz. LRT radijo laida „Atrask Lietuvą“, „Lietuvos ryto“ 

televizijos laida „Keliauk su reporteriu“, LNK diskusijų laida „Yra kaip yra“, kurioje iškelta mintis, 

jog Naujojoje Akmenėje daugeliu atveju gyventi geriau, negu Vilniuje. Dalyvauta žurnalo „Structum“ 

konkurse „Išmanusis miestas III“, sujungusiame viešojo ir privataus sektorių intensyvų 

bendradarbiavimą, siekiant įgyvendinti savivaldybių planus gražinti gyvenamąją miestų aplinką. Šio 

projekto dėka Akmenės kraštas garsintas ne tik žurnalo puslapiuose, bet ir keliuose prestižiniuose 

renginiuose.  

Sistemingai rodytos užsakomosios laidos per Šiaulių apskrities televiziją (ŠTV). Sukurta 12 

pusės valandos trukmės laidų „Ventos vingiais“ (kiekviena – su 10 kartojimų), skirtų formuoti 

teigiamą Akmenės krašto įvaizdį. Papildomai šios televizijos žinių laidose nemokamai rodyti siužetai 

iš Akmenės rajono savivaldybės gyvenimo, dalis jų transliuoti ir per TV3 televiziją. 

Išspausdintas leidinys „Akmenės rajono savivaldybės 2016 metų veiklos ataskaita“, jis išdalytas 

aktyviausiems Savivaldybės gyventojams, seniūnaičiams, seniūnijoms, įmonėms ir įstaigoms, 

bendruomenėms, nevyriausybinėms organizacijoms, bibliotekoms, ministerijoms, daliai šalies 

savivaldybių. 

3 5 8 8 9 9 9 96
13

16

30 33 34 35 37

11

14
16

35

43
47 49 51

0

20

40

60

80

100

120

2010 m. 2011 m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m.

Žiniasklaidos pavadinimų skaičius

televizijos laikraščiai interneto svetainės



XI SKYRIUS 

TARPTAUTINIAI RYŠIAI 

 

Savivaldybės vardu nuolat susirašinėta su užsienio miestų ir rajonų savivaldybėmis, su 

kuriomis Akmenės rajonas pasirašęs bendradarbiavimo dokumentus: Duobelės, Aucės (Latvijos 

Respublika), Konino (Lenkijos Respublika), Bocholto (Vokietijos Federacinė Respublika), Briansko 

(Rusijos Federacija), Rečicos (Baltarusija), Rustavi (Gruzija), Olfus (Islandija). Pasirašytas ketinimų 

protokolas dėl partneriško bendradarbiavimo su Mariupolio miestu (Ukraina). Suorganizuota 

keliolika tarptautinių oficialių susitikimų, į kuriuos atvyko arba į kuriuos išvyko oficialūs asmenys iš 

Savivaldybės ir užsienio šalių partnerių. Kituose tarptautiniuose susitikimuose dalyvavo keli šimtai 

žmonių: keistasi moksleivių, muzikantų, šokėjų, sportininkų kolektyvų, tautodailininkų, 

nevyriausybinių organizacijų, bendruomenių vizitais.  

Toliau remtos ukrainiečių šeimos, kamuojamos karo suirutės, stiprinti ryšiai tarp Akmenės 

rajono ir Ukrainos. Surengta keletas susitikimų su ukrainiečiais, gyvenančiais Naujojoje Akmenėje, 

siekiant padėti spręsti jų problemas. Savivaldybėje veikė Mariupolio miesto (Ukraina) fotografų 

nuotraukų paroda „Turistinis Mariupolis“, renginius organizavo Naujosios Akmenės muzikos 

mokykla. Akmenės rajone viešėjo keturios menininkės iš Ukrainos (Mariupolio ir Donecko). Jos su 

Akmenės rajono mokiniais atliko edukacines programas ir vykdė kitus projektus.  

Ministro Pirmininko potvarkiu Savivaldybės meras V. Mitrofanovas paskirtas tikruoju 

atstovu į Europos Tarybos instituciją - Regionų valdžios rūmus. Tuo pačiu potvarkiu meras 

patvirtintas Lietuvos Respublikos tikruoju delegacijos nariu Europos vietos ir regionų valdžių 

kongrese. Savivaldybės meras atstovauja Lietuvai ir priklauso Monitoringo komitetui, kurio funkcijos 

apima Europos Tarybos Vietos savivaldos chartijos įgyvendinimo priežiūros bei vietos ir regionų 

valdžių rinkimų monitoringo klausimus. Kongresas yra konsultacinis Europos Tarybos organas, 

vietos ir regionų valdžių asamblėja, atstovaujanti beveik 200 000 vietos ir regionų savivaldybių iš 47 

Europos Tarybos valstybių narių. Kongresą sudaro dveji rūmai – Vietos valdžios ir Regionų. 

Plenarinės sesijos ir komiteto posėdžiai vyksta Strasbūro mieste (Prancūzija). Tai – antroji 

V.Mitrofanovo kadencija (nuo 2012 m.) Europos Tarybos institucijose. 2017 m. jis dalyvavo 2 

plenarinėse sesijose ir 2 komiteto posėdžiuose. 

 Įgyvendinant VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros kartu su Finansų ministerija bei 

Vyriausybės kanceliarija vykdomą projektą „Viešųjų investicijų efektyvumo didinimas“ 

V.Mitrofanovas dalyvavo stažuotėje Jungtinėje Karalystėje. 

 

 Savivaldybės mero patarėjas T.Martinaitis lankėsi Gdanske (Lenkija), kur vyko 

vietos demokratijų agentūrų asociacijos (ALDA) posėdis dėl galimybės asociacijos atstovybę įsteigti 

Ukrainoje, Mariupolio mieste. Tarptautiniame kongrese Diuseldorfe (Vokietija) mero patarėjas 

atstovavo  Lietuvai ir Akmens rajonui, siekdamas užmegzti naujus partnerystės ryšius su 

tarptautiniais partneriais, pasisemti praktinės patirties iš Vokietijoje su jaunimu dirbančių žmonių. 

T.Martinaitis dalyvavo tarptautiniuose mokymuose Bulgarijoje, Uzanos mieste, kurių tema – 

advokacija Balkanų šalyse. Mokymai buvo skirti Bulgarijos, Rumunijos, Makedonijos, Serbijos 

nacionalinių jaunimo reikalų tarybų atstovams. Juos organizavo Asociacija taikos ir vystymosi labui 

Balkanų šalyse.  

 

Savivaldybės atstovų dalyvavimas oficialiuose užsienio miestų ir rajonų, bendradarbiavimo 

partnerių, renginiuose 

Data Renginys  Dalyviai 

Aucės krašto savivaldybė (Latvijos Respublika)  

Liepos 3–7 d. Tarptautinis jaunimo mainų projektas  6 Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos 

jaunuoliai ir 1 pedagogas 

Liepos 27–29 

d.  

Aucės miesto šventė ir Tarptautinis XXII 

varinių instrumentų festivalis 

3 asmenų oficiali delegacija  

Rugsėjo 22–24 

d. 

Nesvyžio (Baltarusija) dienos Aucėje  Grupė Akmenės rajono tautodailininkų, 

muzikantų 



Lapkričio18 d. Latvijos Nepriklausomybės dienos 

minėjimas 

2 asmenų oficiali delegacija  

Bocholto miesto savivaldybė (Vokietijos Federacinė Respublika) 

Liepos 5–9 d. Bocholto miesto kultūros dienos 4 oficialios delegacijos nariai 10 Naujosios 

Akmenės muzikos mokyklos atlikėjų, 2 

lydintys pedagogai 

Liepos 30–

rugpjūčio 5 d. 

Tarptautinė jaunimo stovykla 5 jaunuoliai ir 2 juos lydintys asmenys 

Lapkričio pab.                                                                                                                              Tradicinė Kalėdinė mugė  2 tautodailininkai su savo kūriniais 

Briansko miesto savivaldybė (Rusijos Federacija) 

Balandžio 27–

28 d. 

Tarptautinė mokslinė praktinė moksleivių 

ir pedagogų konferencija „Pirmieji 

žingsniai į mokslą“ 

2 gimnazistų ir mokytojo komanda, 

Naujosios Akmenės miesto Ramučių 

gimnazija 

Rugsėjo17d. Miesto diena 2 asmenų oficiali delegacija 

Duobelės krašto savivaldybė (Latvijos Respublika) 

Rugsėjo 8–10 

d. 

Tradicinė Duobelės apylinkės šventė 

„Senosios  pilies festivalis“  

2 asmenų oficiali delegacija  

Konino miesto savivaldybė (Lenkijos Respublika) 

Kovo 31–

balandžio 3 d.  

Tarptautinis kultūrų festivalis Akmenės kultūros namų grupė „Akmenės 

vyrai“ (6 atlikėjai) ir 2 tautodailininkai su 

savo kūriniais 

Birželio 7–11 

d. 

XXXVIII Tarptautinis vaikų dainų ir šokių 

festivalis „Konin 2017“ 

Ventos muzikos mokyklos 2 solistės ir 2 

lydintys asmenys 

Birželio16–18 

d. 

Miesto šventė „Konino dienos“ 3 asmenų oficiali delegacija  

Mariupolio miesto savivaldybė (Ukraina) 

Gegužės 15–22 

d. 

Susitikimai oficialiems santykiams 

užmegzti, ketinimų protokolo dėl 

tarpusavio bendradarbiavimo pasirašymas  

6 asmenų oficiali delegacija 

Rustavi miesto savivaldybė (Gruzija) 

Rugsėjo15–

17d. 

Rustavi miesto dienos 4 asmenų oficiali delegacija 

Užsienio miestų ir rajonų, Savivaldybės bendradarbiavimo partnerių dalyvavimas Savivaldybės 

oficialiuose renginiuose 

Data Renginys  Dalyviai 

Vasario 16 d.  Lietuvos valstybės atkūrimo 

dienos renginiai 

Aucės krašto savivaldybė (Latvijos Respublika), 3 

asmenų oficiali delegacija 

Duobelės krašto savivaldybė (Latvijos Respublika) 3 

asmenų oficiali delegacija 

Kovo 19–24 d. Bocholt–Isselburg–Rhede 

muzikos mokyklos vizitas 

Bocholto miesto savivaldybė (Vokietijos Federacinė 

Respublika), 8 moksleiviai ir 3 mokytojai 

Birželio 9–

12d. 

Akmenės rajono tradicinė 

„Akmenės smuikelio“ 

šventė, 

(oficialios delegacijos) 

Rustavi miesto savivaldybė (Gruzija), 3 asmenų 

delegacija  

Konino miesto savivaldybė (Lenkijos Respublika), 4 
asmenų delegacija 

Bocholto miesto savivaldybė, 4 asmenų delegacija 

Aucės krašto savivaldybė, 3 asmenų delegacija 

Duobelės krašto savivaldybė, 3 asmenų delegacija 

 

PRIDEDAMA. Savivaldybės mero fondo lėšų panaudojimo ataskaita, 1 lapas. 

__________________________ 

Savivaldybės meras     Vitalijus Mitrofanovas 

 



Akmenės rajono savivaldybės mero  

2017 metų veiklos ataskaitos  

    priedas 

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO FONDO 2017 METŲ LĖŠŲ 

PANAUDOJIMO ATASKAITA 

 

Eil. 

nr. 
Pavadinimas Išleista suma, Eur 

1.  

Maisto produktai, vanduo, kava ir konditeriniai gaminiai sunaudoti 

darbo susitikimas pas merą organizuoti (maisto produktų, 

nealkoholinių gėrimų, kitų prekių, skirtų mero ar kitų atstovų 

susitikimams strateginiams rajono vystymosi ir kitiems darbo 

klausimams aptarti, svarstyti, derinti su kitų įstaigų, įmonių, 

organizacijų atstovais, tarybos, tarybos komitetų, ministerijų 

atstovais, įvairių komisijų nariais, pirkimo išlaidos), taip pat rengtų 

oficialių priėmimų išlaidoms (pietų, pobūvių, banketų, kurie 

rengiami mero arba jo įgalioto asmens sprendimu, kokio nors 

asmens, delegacijos, svečių garbei, įstatymų nustatytų atmintinų ir 

švenčių dienų, profesijų dienų sutarčių pasirašymo, vizitų valstybės 

arba įstaigos jubiliejų, kitų apdovanojimų skyrimo įstaigos 

darbuotojams progomis, organizavimo, maisto produktų, 

nealkoholinių gėrimų, kitų prekių ir paslaugų pirkimo išlaidos). 

4521,51 

2.  

Maitinimas teiktas užsienio valstybių asmenų, delegacijų, svečių ir 

juos lydinčių asmenų priėmimui, taip pat organizuojant darbo 

susitikimus su įstaigų, įmonių, organizacijų atstovais ir kitais 

asmenimis. 

1196,46 

3.  

Gėlės dovanotos įteikiant atminimo dovanas, suvenyrus, padėkos 

raštus, sveikinant administracijos darbuotojus, įmonių ir įstaigų 

vadovus, Tarybos narius, valstybei ir rajonui nusipelniusius asmenis, 

valstybės ir organizacijų atstovus, labdaros, kultūros, sporto ir kitų 

visuomeninių renginių organizatorius, varžybų ir konkursų 

nugalėtojus, taip pat gėlės teiktos valstybinių švenčių ir profesinių 

dienų progomis. 

3318,69 

4.  

Suvenyrai, kurie reprezentuoja Lietuvos Respubliką ir/arba Akmenės 

kraštą įteikti užsienio valstybių asmenims, delegacijoms, svečiams ir 

juos lydintiems asmenims, taip pat konkursų ir sporto varžybų 

laureatams. 

463,34 

 Iš viso 9500,00 

 Likutis  0,00 

 Mero fondas 9500,00 

 

 

 

 

 

 

 


